
年　月　日 活　　　動　　　内　　　容

3月31日 2017年度会計監査

4月15日 第10回香川県臨床工学技士会学術大会・2018年度通常総会 理事会 

4月20日 中四国臨床工学技士会連絡協議会派遣

5月25日 第13回全国都道府県臨床工学技士会代表者会議派遣

5月26日 2018年度公益社団法人日本臨床工学技士会総会・第28回日本臨床工学会

5月27日 第28回日本臨床工学会（パシフィコ横浜）

5月10日 理事会（今年度計9回）
6月14日 理事会

7月12日 理事会

7月29日 第60回香川県透析医会・医学会派遣

医学会共催サテライトセミナー開催

9月13日 理事会

9月29日 中四国臨床工学技士会連絡協議会派遣・第8回中四国臨床工学会

10月25日 理事会

12月6日 理事会

12月9日 第6１回香川県透析医会・医学会派遣　

医学会共催サテライトセミナー開催
1月10日 理事会

2月7日 理事会

3月7日 理事会

年　月　日 活　　　動　　　内　　　容

5月19日 組織委員会・Yボード委員会

6月7日 組織委員会・Yボード委員会

7月6日 組織委員会・Yボード委員会

8月2日 組織委員会・Yボード委員会

9月6日 組織委員会・Yボード委員会

10月4日 組織委員会・Yボード委員会

10月14日 Yボード主催臨床工学技士体験イベント (丸亀町グリーン　けやき広場)

11月8日 組織委員会・Yボード委員会

12月9日 忘年会

2月24日 組織委員会

3月19日 組織委員会・Yボード委員会

第1号議案　一般社団法人香川県臨床工学技士会
2018年度事業報告

2018年度事務局活動報告（2018年4月1日～2019年3月31日）

2018年度組織委員会活動報告（2018年4月1日～2019年3月31日）



年　月　日 活　　　動　　　内　　　容

5月30日 広報委員会

8月1日 香川県臨床工学技士会会報第48号発行

10月17日 広報委員会

11月16日 広報委員会

1月30日 広報委員会

2月1日 香川県臨床工学技士会会報第49号発行

年　月　日 活　　　動　　　内　　　容

4月15日 第10回香川県臨床工学技士会学術大会（循環内科 教育講演）

学術委員会

5月19日 学術委員会

5月19日 第59回香川県臨床工学技士会勉強会　機器管理

（徳島文理大学香川キャンパス　保健福祉学部棟2階　3230教室）

「臨床工学技士、新たなる挑戦！～内視鏡業務ってどんなの？～」

7月19日 学術委員会

9月20日 学術委員会

11月17日 学術委員会

11月17日 第60回香川県臨床工学技士会勉強会   手術関連
綾川町国民健康保険陶病院 えがお

～臨床工学技士の手術室業務について ～
1月12日 学術委員会

1月27日 学術委員会

1月27日 第2回呼吸療法セミナー

（四国こどもとおとなの医療センター　4階こもれびホール）

2月24日 学術委員会

2月24日 第2回血液浄化セミナー

（回生病院　新棟5階講堂）

2018年度学術委員会活動報告（2018年4月1日～2019年3月31日）

2018年度広報委員会活動報告（2018年4月1日～2019年3月31日）



科目 予算額 決算額 差異 備考
【収入の部】
会費収入 [ 304,000 ] [ 304,000 ] [ 0 ]
　　　正会員会費 274,000 274,000 0
　　　賛助会員会費 30,000 30,000 0
事業収入 [ 1,260,000 ] [ 1,533,500 ] [ 273,500 ]
　　　学術大会参加費 420,000 377,000 △ 43,000
　　　広告、展示費 220,000 620,000 400,000
　　　会報広告費 120,000 140,000 20,000
　　　セミナー、勉強会参加費 400,000 296,500 △ 103,500
　　　体験イベント寄付金 100,000 100,000 0
雑収入 [ 0 ] [ 1,301 ] [ 1,301 ]
　　　受取手数料 0 1,300 1,300
　　　受取利息 0 1 1
　　　当年収入合計 1,564,000 1,838,801 274,801
　　　前年度繰越収支差額 63,730 63,730 0
　    収入合計 1,627,730 1,902,531 274,801
【支出の部】
事業費 [ 580,000 ] [ 790,746 ] [ 210,746 ]
　　　学術大会運営費 400,000 392,661 △ 7,339
　　　セミナー運営費 0 0 0
　　　体験イベント運営費 137,185 71,604
　　　諸謝金 180,000 260,900 80,900 源泉税含む

管理費 [ 1,047,730 ] [ 1,015,179 ] [ △ 32,551 ]
　　　委員会費 420,000 180,380 △ 239,620
　　　理事会費 100,000 105,000 5,000
　　　旅費交通費 100,000 49,300 △ 50,700
　　　通信運搬費 80,000 82,681 2,681
　　　印刷製本費 80,000 82,620 2,620 会報発刊

　　　消耗品費 100,000 102,717 2,717
　　　消耗什器費 0 145,790 145,790
　　　広報費 110,000 119,340 9,340 ホームページ管理

　　　渉外費 0 20,000 20,000
　　　慶弔費 0 10,000 10,000
　　　租税公課 30,000 74,781 44,781
　　　監査費 8,000 8,000 0
　　　支払手数料 10,000 5,940 △ 4,060
　　　雑支出 9,730 28,630 18,900
　　　当年支出合 1,627,730 1,805,925 178,195
　　  次期繰越収支差額 0 96,606 96,606

2018年度　決算報告書　

2018年4月1日から2019年3月31日まで
（単位：円）

第2号議案　一般社団法人香川県臨床工学技士会



年　月　日 活　　　動　　　内　　　容

3月23日 2018年度会計監査

4月4日 理事会

4月7日 第11回香川県臨床工学技士会学術大会（循環器教育講演）・2019年度通常総会 ・学術委員会

4月20日 中四国臨床工学技士会連絡協議会派遣

4月　 日 組織委員会 Yボード委員会

5月17日 第13回全国都道府県臨床工学技士会代表者会議派遣

5月18日 2019年度公益社団法人日本臨床工学技士会総会・第29回日本臨床工学会

5月19日 第29回日本臨床工学会（マリオス・岩手市民文化ホール）

5月25日 第61回香川県臨床工学技士会勉強会（機器管理）・ 学術委員会

5月　 日 理事会・広報委員会・組織委員会　Yボード委員会

6月   日 理事会・学術委員会・組織委員会　Yボード委員会

 7月　7日 第62回香川県透析医会・医学会派遣　医学会共催サテライトセミナー開催

 7月 　日 理事会・学術委員会・広報委員会・組織委員会　Yボード委員会

8月1日 香川県臨床工学技士会会報第50号発行

8月   日 理事会・学術委員会・組織委員会　Yボード委員会

9月28日 中四国臨床工学技士会連絡協議会派遣・第9回中四国臨床工学会

9月29日 第9回中四国臨床工学会（島根県民会館）

9月   日 第62回香川県臨床工学技士会勉強会（手術関連）・学術委員会

9月   日 理事会・広報委員会・組織委員会　Yボード委員会

10月　 日 第４回臨床工学技士体験イベント  理事会・学術委員会・組織委員会　Yボード委員会

11月　 日 理事会・広報委員会・組織委員会　Yボード委員会

11月　 日 第３回呼吸療法セミナー・学術委員会

12月 　日 第63回香川県透析医会・医学会派遣　医学会共催サテライトセミナー開催　技士会忘年会

12月   日 理事会

1月   日 理事会・組織委員会 Yボード委員会

1月　 日 第3回血液浄化セミナー　学術委員会 

2月1日 香川県臨床工学技士会会報第51号発行

2月　日 第63回香川県臨床工学技士会勉強会（手術関連）・学術委員会

3月  日 理事会・組織委員会　Yボード委員会

第3号議案　一般社団法人香川県臨床工学技士会
2019年度事業計画(案）（2019年4月1日～2020年3月31日）



科目 備考

【収入の部】
会費収入 [ 310,000 ] [ 304,000 ]
　　　正会員会費 280,000 274,000 280人×1000円

　　　賛助会員会費 30,000 30,000
事業収入 [ 1,680,000 ] [ 1,533,500 ]
　　　学術大会参加費 380,000 377,000 2000円×180人･1000円×20人

　　　広告、展示費 620,000 620,000
　　　会報広告費 180,000 140,000 20000円×6社･30000円×2社

　　　セミナー、勉強会参加費 400,000 296,500
　　　体験イベント寄付金 100,000 100,000
雑収入 [ 1,001 ] [ 1,301 ]
　　　受取手数料 1,000 1,300
　　　受取利息 1 1
　　　当年収入合計 1,991,001 1,838,801
　　　前年度繰越収支差額 96,606 63,730
　    収入合計 2,087,607 1,902,531
【支出の部】
事業費 [ 1,065,000 ] [ 790,746 ]
　　　学術大会運営費 515,000 392,661 会場使用料・使用物品

　　　セミナー運営費 0 0
　　　体験イベント運営費 150,000 137,185
　　　諸謝金 400,000 260,900 講演料・記念品（源泉税含む）

管理費 [ 978,000 ] [ 1,015,179 ]
　　　委員会費 270,000 180,380 各委員会活動費

　　　理事会費 100,000 105,000
　　　旅費交通費 100,000 49,300
　　　通信運搬費 80,000 82,681
　　　印刷製本費 80,000 82,620 会報発刊費

　　　消耗品費 100,000 102,717
　　　消耗什器費 0 145,790
　　　広報費 110,000 119,340 ホームページ維持費

　　　渉外費 40,000 20,000
　　　慶弔費 10,000 10,000
　　　租税公課 70,000 74,781
　　　監査費 8,000 8,000
　　　支払手数料 10,000 5,940
　　　雑支出 30,000 28,630
　　　当年支出合計 2,043,000 1,805,925
　　  次期繰越収支差額 44,607 96,606

2019年度　予算案①

2019年4月1日から2020年3月31日まで
（単位：円）

当年度予算額

第4号議案　一般社団法人香川県臨床工学技士会

前年度決算額



科目 備考

【収入の部】
会費収入 [ 1,430,000 ] [ 304,000 ]
　　　正会員会費 1,400,000 274,000 280人×5000円

　　　賛助会員会費 30,000 30,000
事業収入 [ 1,430,000 ] [ 1,533,500 ]
　　　学術大会参加費 380,000 377,000 2000円×180人･1000円×20人

　　　広告、展示費 620,000 620,000
　　　会報広告費 180,000 140,000 20000円×6社･30000円×2社

　　　勉強会・セミナー参加費 150,000 296,500
　　　体験イベント寄付金 100,000 100,000
雑収入 [ 1,001 ] [ 1,301 ]
　　　受取手数料 1,000 1,300
　　　受取利息 1 1
　　　当年収入合計 2,861,001 1,838,801
　　　前年度繰越収支差額 96,606 63,730
　    収入合計 2,957,607 1,902,531
【支出の部】
事業費 [ 1,085,000 ] [ 790,746 ]
　　　学術大会運営費 515,000 392,661 会場使用料・使用物品

　　　セミナー運営費 20,000 0
　　　体験イベント運営費 150,000 137,185
　　　諸謝金 400,000 260,900 講演料・記念品（源泉税含む）

管理費 [ 1,758,000 ] [ 1,015,179 ]
　　　委員会費 270,000 180,380 各委員会活動費

　　　理事会費 100,000 105,000
　　　旅費交通費 100,000 49,300
　　　通信運搬費 80,000 82,681
　　　印刷製本費 80,000 82,620 会報発刊費

　　　消耗品費 100,000 102,717
　　　消耗什器費 150,000 145,790
　　　広報費 200,000 119,340 ホームページ維持費

　　　渉外費 50,000 20,000
　　　慶弔費 10,000 10,000
　　　租税公課 70,000 74,781
　　　監査費 8,000 8,000
　　　支払手数料 10,000 5,940
　　　雑支出 30,000 28,630
　　　特定事業管理運用資金 500,000 0
　　　当年支出合計 2,843,000 1,805,925
　　  次期繰越収支差額 114,607 96,606

2019年度　予算案②

2019年4月1日から2020年3月31日まで
（単位：円）

当年度予算額

第4号議案　一般社団法人香川県臨床工学技士会

前年度決算額



第5号議案　

年会費の値上げについて

総会の案内文及び当会ホームページでも告知しておりますが、2019年度から当理事会
におきまして年会費の値上げが提案されました。

　本技士会は、設立以来、学術大会の開催、会報の発行、会員向けの勉強会、セミナー
およびホームページ開設、体験イベントなどの広報活動に取り組んできましたが、これら
の諸活動の充実に伴って、財政需要が大きくなってまいりました。この間、経費節減に努
める一方で、各種セミナー開催など事業収入の確保や、会費の収納率の向上対策にも
努め一定の成果をあげてはおりますが、収入はなお財政需要を満たすまでには至ってい
ません。
　近年の当理事会では、今後諸活動をさらに充実、発展させるために、財政基盤の確立
が喫緊の課題となっておりました。そこで、2019年1月10日に開催されました理事会にお
いて下記のような年会費の値上げの提案がありました。
　会員各位には、負担増となりますが、学会が諸活動をさらに充実させ、会員や社会に対
する一層の貢献ができるよう、今回の会費値上げにご理解をいただくとともに、ご支援と
ご協力をいただきますようお願い申し上げる次第です。
　　　　　　　　　　　　1. 会費
　　　　　　　　　　　　　　　正会員
　　　　　　　　　　　　　　　新年会費　5,000円（現行　1,000円）
　　　　　　　　　　　　2. 実施時期
　　　　　　　　　　　　　　　2019年度会費(2019年4月1日）から
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